[image: герб пустой]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30.04.2025 										   № 80

О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 11.12.2024 № 79 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 11.12.2024 № 79 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «1324501577,18» заменить на цифру «1328278761,18»;
- в подпункте 2 цифру «1340286229,69» заменить на цифру «1345672088,85»;
- в подпункте 3 цифру «15784652,51» заменить на цифру «17393327,67»,
2) в пункте 2:
- в подпункте 1 цифру «1299280254,01» заменить на цифру «1299906662,01», цифру «1137559220,22» заменить на цифру «1137664852,22»;
- в подпункте 2 цифру «1299280254,01» заменить на цифру «1299906662,01», цифру «1137559220,22» заменить на цифру «1137664852,22».
1.2. В статье 3:
- в пункте 1 цифру «16866844,00» заменить на цифру «16972476,00», цифру «16463966,00» заменить на цифру «17090374,00», цифру «16984742,00» заменить на цифру «17090374,00»;
- в пункте 4 цифру «8000000,00» заменить на цифру «4823675,16»
1.3. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «980181199,02» заменить на цифру «983958383,02», цифру «937796868,85» заменить на цифру «938423276,85», цифру «757953395,06» заменить на цифру «758059027,06»;
- подпункте 2 цифру «79443067,90» заменить на цифру «79806425,90»;
2) в пункте 3 в абзаце первом цифру «28180054,90» заменить на цифру «28543412,90».
1.4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 12 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам.

Глава Москаленского района                                                            А.В. Ряполов

Председатель
Совета Москаленского района	                                         С.Л. Шабельников

Согласовано:
Пащина Д.В.
Прошивалко Д.В.

image1.jpeg